At verò alij nonnulli pestifera simulacra romani
ligione demerati, eaque re grauiter offensi Priscus
Consularem adduxerunt, vt enersa ab Anthimu
mulacra restitueret & debitum de eo supplicio
meret. Sed cùm is in Christi confessione immo
permaneret, & minas suppliciaque contemne
ligato ad collum eius ingenti saxo, in Tyberim
cipitatus est. Angelus autem Domini, qui clar
se illi conspiciendum præbuit, ruptis vinculis
cum orationis eum restituit. Altera igitur luce
Gentiles eum saluum & ad populum concionare
viderent, tam admirando spectaculo atrociu
nua eius se se abiecerunt & poenitidine dactri
etatem execrati sunt. His auditis Priscus Antimi

Anthimus
hominē fu
riosum li
berat, & ad
Christū ad
ducit.

Anthimus
in Tyberim
iactatur, &
ab Angelo
educitur.

ni, &c.
ngē ab vīte vi-
at. Accidit as-
ibus, is quī re-
olo arreputis-
dio caderet.
tū iussit, quem cūm vinculis & minis & terro-
bus frustrā superare conatus fuisset, neq; vlla pos-
lōratione permouere vt idolis immolaret, capitīs necatur.

Eo autem vita functo & honorificè à Christia-
nioratorio ipsius sepulto, Maximus, qui Anthi-
mō perquā familiaris fuerat, venerari cœptus est:
In nomine
atenis spina-
m faciendo
vocem pro-
is manu ar-
precibus ac-
hem à men-
uit, à nefaria-
m adiunxit
eius virtute-
o dederunt,
securibus e-
rarent.
mulacrum
offensi Prae-
ab Anchim
eo supplici-
tione immobi-
ne contem-
in Tyberim
ni, qui clame-
is vinculati
is vinculati

Maximus
un Anthimo percepit. Eo igitur etiā ablato, Bas. verberatur
et eodem in loco percusso Christianorū animos
pīte plectūtur.

luctorum passionibus lătarentur potius quām lu-
gent. Accidit indē vt multi ad mercatū (qui tum
loco, quem Forum nouum appellabant, habeba-
tur) confluenter & Baccho sacrificarent; cumq; Bas.
ad eadem sacrificia impellerent, & is constan-
tia pīcīsē negaret, eosq; exērandæ impietatis
queret, & flatu oris sui simulacula cuerteret, illi in
torem versi impetu factō calcibus, pugnis & fu-
Cædes Bassi.
tibus eum ceciderunt, donec spiritum exhalareret.
dium verò tradiderūt Prisco, à quo diuturna ma-
tratus custodia, cūm omnino respueret sacrificia
moniorū, capite plexus est. Arque itā omnes isti, Item Fabii.
Anthimus, Maximus, Bassus, & Fabius illis locis cæ-
sant, in quibus orare consueuerant via Salaria.
Sordi Sisinnius, Diocletius, & Florentius eo in lo-
cum humati sunt, quo lapidibus obruti fuēre, iuxta
maximum oppidum. Eorum autem martyrio mul-
tum gratulabatur Pinianus illustriss. qui fidei & in- Mors beati
moris & moribus insignis migravit ad Dominū. Piniani.
Lucina autem coniuncta eius iam marito orbata,
noctuque in precibus perseverans castissimum Lucinæ re-
co exhibebat famulatum. Cumque supra vires in ligiosa vita

550 GESTA B. ANTHIMI, SISINNI, &c.
edia & triduanis iejunijs se maceraret. Sebastianus
martyr Domini ei apparuit, locumque, in quo
ipsius corpus sacrilegi abiecerant, indicauit. Quod
illa mox extraictum venerabunda sepelivit: atque
ab eodem martyre se admonitam referebat, virginis
tidiano iejunio contenta, cibum, post daram i
cerdotibus in Missæ sacrificio benedictionem, ha
meret & moderatum etiam viñi usum admisit.
Eodem tempore cæsis Simplicio & Faustino frat
bus via Portuensi, eorum soror Beatrix polique
funera debito cum honore & pietate curauit.
Lucinam se contulit, vt reliquum vite sparsum
diuino cultu cum ea exigeret. Sed menibus vix
septem eo studio transactis, cum Lucretius qui
vicius Beatricis possessor prædium quoddam
luculentum iniqua cupiditate expeteret, de
cem comprehendendi & ad sacrificandum duci
Cumque illa constanti animo recusaret, vir aud
us noctu eam à seruis præfocari iussit: quam
na suis ipsa manibus apud fratres eius sepeli
Porro Lucretius, occupato prædio cum amico
ram daret, & inter pocula sanctis martyribus
taret, eccè infans foemina cuiusdam in has
rupit: Audi Lucreti, occidiisti & invasisti.
datus es in manus inimici. Ad quæ verba pallens
tremore correptus Lucretius, & mox à dente
grauiter tortus post horas tres impium exhalo
spiritum: ceterisque, qui conuiuio intererant
tum sua morte incussum timorem, vt simul omnes
Christianos confugerent & ex animo nominis
Christo darent.

Lucina autem fugam meditante proprie
cutionis acerbitatem, S. Beatrix ei apparente
mente illam reuocauit, dixitque illo ipso me

S. Beatrix
præfocatur
In carcere.

in Ecclesiæ restitutum iri, quod ita factum est.
fuit autem castissima matrona annis nonaginta
unque eleemosynis, ieiunijs, precibus & hymnis
vita: quibus operibus mirificè ornata tandem
ad Dominum migravit.

VITA S. G A N G V L P H I M A R T Y R I S.
ex ea qua extat in Surij Commentarijs.

Angulphus præclaris in Burgundia ortus na- 11. Maij.
talibus, à parentibus adhuc puer Christianæ Patria eius.
religionis disciplinis apprimè eruditus est:
intenera illa ætate cù eplet egregia indole & for-
ucretius quan-
m quoddam
xpeteret, de-
ndum duci
saret, vir
issit: quam la-
es eius sepi-
cùm amico
martyribus
am in has ver-
inuasisti, in
e verba palli-
z mox à de-
mpium exhorta-
to intererat
vt simil omni-
nimo nomina-
nte propera-
ci apparen-
illo ipso me-
rebat, ut
in Ecclesiæ
restitutum
iri, quod ita
factum est.
fuit autem
castissima
matrona
annis nonaginta
unque
eleemosynis,
ieiunijs,
precibus &
hymnis
vita: quibus
operibus
mirificè
ornata
tandem
ad Dominum
migravit.